(mein Mann und ich ab und zu ins Kino gehen konnen)

c) Das denkt der Arbeitslose.

Wenn ich wieder einen Job hdtte, . . .
1.  (nett  zu den Kol legen sein)
2. (immer pi.inktlich zur Arbeit kommen mtissen)
3. (es dem Chef immer recht machen wol len)
4. (gern Uberstunden machen)

hundertzwei
102

Familie Laubensteins Autounfall

,--4

f t  /  f  rau Sommerer berichtet ihrer Versicherung von einem Unfal l .

n

Nummerieren Sie die vier Textabschnit te in der r icht igen Reihenfolge.

lch habe gleich den Warnblinker angemacht und bin aus dem Auto ausgestiegen.

[...]

Sein Sohn hi l f t  auch mlt.

,,Auch die Gerti, seine Frau, ist sehr fleiBig. Dreimal die Woche bedient sie im Gasthof."

Seine Frau bedient

, ,Meine Tochter wohnt in Wien. Sie kommt zweimal im Jahr mit  meinen Enkeln nach

Ludmannsdorf."
Seine Tochter ist  nur

hundertachtundvierzig
148

b)

1 .

2.

5 .

6.

in Ludmannsdorf.

! f  Frau Ogris und Frau Reich erzi ihlen von ihrer Kindheit auf dem Land und in der
Stadt. Schreiben Sie im Prdteritum.

Frau Ogris: lch habe erst mir 7 Jahren in die Schule gehen diirfen.
Frau Reich:
Frau ogris: